Anlage 1
Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte

	Grund- preis	Zuschläge	km-Entge	elt	Wartezeit je Minute	Gepäck	Tiere
bisher gültiger Taxitarif in der Stadt Cottbus Beschluss vom 27.06.2001	2,00 €	-		1,50 € 1,30 €	0,23 €	10-20 kg 0,50 € je weitere 20 kg nochmals 0,50 € sperrige Gegenstände, die nicht im Kofferraum befördert werden können 2,60 €	kein Tarif fest- gelegt, Blindenhunde sind in jedem Fall zu beför- dern
beantragter Taxitarif für die Stadt Cottbus Vorschlag	2,00 €	für Großraum- taxen ab 5. bis 8. Person 2,00 €	bis 3000m 1 ab 3000m 1	•	0,25 €	pro Gepäckstück, das im Kofferraum befördert wird 0,50 € sperrige Gegen- stände, die nicht im Kofferraum befördert werden können 2,50 €	kein Tarif fest- gelegt, Blindenhunde sind in jedem Fall zu beför- dern

Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte

	Grund- preis	Zuschläge	km-Entgelt	Wartezeit je Minute	Gepäck	Tiere
derzeit gültiger Taxitarif in der Stadt Frankfurt/ Oder Beschluss vom 19.12.2001	2,10 €	-	1,20 €	0,25 €	-	-
beantragter Taxitarif für die Stadt Frankfurt/ Oder Vorschlag	2,50 €	-	1,40 €	0,30 €	-	-
derzeit gültiger Taxitarif für die Stadt Potsdam Beschluss vom 07.12.2004	bis 4 Fahrgäste 2,50 € für 5-8 Fahrgäs- te 5,50 €	für bar- geldlose Zahlung 1,00 €	werktags von 06:00 bis 22:00 Uhr 1,25 € werktags von 22:00 bis 06:00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen 1,35 €	0,25 €	sperrige Gegen- stände, die nicht im Kofferraum befördert werden können 3,00 €	-

Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte

	Grund- preis	Zuschläge	km-Entgelt	Wartezeit je Minute	Gepäck	Tiere
derzeit gültiger Taxitarif für die Stadt Branden- burg Beschluss vom 15.12.2005	Mo - Fr von 06:00-22:00 Uhr bis 4 Fahrgäste 2,00 € mehr als 4 Fahrgäste 5,50 € Mo - Fr von 22:00-06:00 Uhr sowie Sa, So und Feiertagen ganztägig bis 4 Fahrgäste 2,10 € mehr als 4 Fahrgäste 5,50 €		Mo – Fr 06:00-22:00 Uhr bis 4 Fahrgäste bis 2000m 1,40 € ab 2000m 1,20 € mehr als 4 Fahrgäste bis 2000m 1,50 € ab 2000m 1,20 € Mo – Fr 22:00-06:00 Uhr sowie Sa, So und an Feiertagen für 1 bis 8 Fahrgäste bis 2000m 1,50 € ab 2000m 1,30 € Entgelt für Taxen mit Trage-/ Liegeeinrichtungen und Liegendbeförderung bis 8 Besetztkilometer 43,00 € jeder weitere km 2,10 €	bis 10 min 0,20 € über 10 min 0,30 € bei Taxen mit Trage/ Liege- einrichtungen, Liegend- beförderung 0,45 €	Handgepäck frei Kofferraum- benutzung 0,50 €	Hunde und Kleintiere 1,00 € Blindenhunde frei

Übersicht über Taxitarife ausgewählter Städte

	Grund- preis	Zuschläge	km-Entgelt	Wartezeit je Minute	Gepäck	Tiere
derzeit gültiger Taxitarif für die Stadt Gera Beschluss vom 18.07.2007	2,40 €	für Großraum- taxen ab 5. bis 8. Person 4,00 €	bis 2000m 2,00 € ab 2001m 1,40 € von 22:00 Uhr bis 06:00 ab 2001 m 1,50 €	0,35 €	-	-
derzeit gültiger Taxitarif für die Stadt Schwerin Beschluss vom 27.06.2007	werktags von 06:00 – 22:00 Uhr 2,00 € 22:00 – 06:00 Uhr + So und Feiertage 2,50 €	für Großraum- taxen ab 5. bis 8. Person 3,00 €	bis 4000m 1,55 € ab 4000 m 1,15 €	0,25 €	-	-